潮城综管提[2017]11号B
关于对潮州市政协第十二届一次会议
第38号提案的答复意见
吴森文等委员：
你们好！你们在市政协第十二届一次会议提出的《关于改造南堤路枫春路口的建议》的提案收悉。各位委员非常关心我市的城市建设，同时心系老百姓，对人民群众的安全出行牵挂心中，我们局作为城市管理的职能部门非常敬佩，也感责任之重大。在接到各委员的建议后，我局高度重视，除收集各相关会办单位的会办意见外，局主要领导也多次实地勘查，讨论研究，现将办理意见答复如下：
一、关于南堤路凤城公园正门口开口问题。凤城公园正门口位置临近韩江大桥高架桥下坡段，下坡车辆的车速较快，且还有环城南路往南堤路的车辆汇流，南堤路受防汛通道限制只有双向四车道，在此地方开口必然会影响双方向车流的通行，同时会造成较大的交通隐患，而且按照原市委李水华书记的要求，南堤路沿路全段必须不留开口位置，往凤城公园停车场的车辆只能在枫春路口掉头。
二、关于南堤路枫春路口渠化改造问题。利用厦寺公园开阔地方，将现有路口向西平移，路口采用渠化设置，将南堤路在枫春路口位置均改造为三车道，能保证南堤路双方向车辆的转弯半径，有效提升车辆的通行效率。结合厦寺公园改造建设的契机，我局已将相关意见、建议反馈给设计单位，建议在实施厦寺公园改造建设的过程中一并考虑对该路口进行优化改造。

三、关于在厦寺公园和凤城公园B区之间建造一座人行天桥的问题。在接到各位委员的建议之前，陆续也有热心市民通过各种渠道向我局传递希望在厦寺公园和凤城公园B区之间建造一座人行天桥的愿望和提议，我局均结合我市以及现场的实际情况做了解释和说明。我局能感受到老百姓对我市城市建设的关心，也能理解老百姓要求在厦寺公园与凤城公园B区（绿道位置）之间建设人行天桥以方便人们到凤城公园休闲游玩的迫切愿望。虽然目前要在厦寺公园和凤城公园B区（绿道位置）之间建设人行天桥，存在一定的困难，但根据市委、市政府实施“6个10”的工作部署，厦寺公园列为今年春节前必须改造完成的10个市区停车场项目，届时厦寺公园将建成一个带智能停车库同时兼顾园林绿化的休闲场所。结合厦寺公园改造建设的契机，我局已落实设计单位在进行设计时同步考虑在厦寺公园、凤城公园B区之间建造人行天桥是否可行等问题。到时将依据设计单位的结论通过召开专家论证、征求各相关部门意见的形式，上报市政府请示确定后组织实施。
四、此外，我局将继续和包括市水务局、市规划局、市交警部门在内的各相关部门积极寻找科学优化的交通渠化方案，早日解决该区域的交通安全问题，给广大人民营造一个安全、舒适、便捷的交通环境。

潮州市城市综合管理局
2017年8月30日

联系人：邱子铿              联系电话：2393334
抄送：市政协提案委、市府办建议提案科
1